
SIA „ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS”
Cēsu ielā 26 - 13, Rīgā, tel. Nr. 67379209, mob. tel. Nr. 29173009, 

e pasts: caunites.birojs@gmail.com, Reģ.Nr. 50003496771, būvkomersanta reģ.Nr. 0242-R 

BŪVNIECĪBAS IEROSINĀTĀJS: DAUGAVPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
Reģ. Nr. 90009117568

Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5400

PASŪTĪTĀJS: DAUGAVPILS UNIVERSITĀTES DABAS IZPĒTES UN VIDES
IZGLĪTĪBAS CENTRS

Reģ. Nr. 40008005716
Vienības 13, Daugavpils, LV-5400

PASŪTĪJUMA vai
PROJEKTA NR:

337-27-2016

PROJEKTS TIEK REALIZĒTS 
SADARBĪBĀ AR

BŪVPROJEKTA NOSAUKUMS: Jaunsventes parka pārbūve

ADRESE:
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.,

 (kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358)

BŪVES GALVENĀS
LIETOŠANAS VEIDS
(ar cipariem un vārdiem):

127301 (kultūrvēsturiskie objekti)

BŪVPROJEKTĒŠANAS STADIJA: Būvprojekts (BP)

MARKA: Vispārīgā daļa, Teritorijas sadaļa (GP)

SĒJUMA NR./SĒJUMU
SKAITS:

1/3

ATBILDĪGAIS PROJEKTĒTĀJS: valdes priekšsēdētāja Ināra Caunīte

BŪVPROJEKTA VADĪTĀJS: Ināra Caunīte, sert.Nr. 10-0645

BŪVPROJEKTA GP DAĻAS 
VADĪTĀJS:

Ināra Caunīte, sert.Nr. 10-0645

Būvvaldes arhīva reģistrācijas 
Nr. Rīga - 2017

mailto:inaracaunite@gmail.com


Jaunsventes parka pārbūve
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.

kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358

BŪVPROJEKTS 

Vispārīgā daļa



Jaunsventes parka pārbūve
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.

kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358

BŪVPROJEKTS 

BŪVPROJEKTA SASTĀVS

1. sējums 1. daļa Vispārīgā daļa
2. daļa Arhitektūras daļa

Arhitektūras sadaļa AR
Teritorijas sadaļa GP

2. sējums Būvdarbu apjomi BA

3. sējums Tāme T



Jaunsventes parka pārbūve
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.

kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358

BŪVPROJEKTS 

SĒJUMA SATURS

Titullapa 1

VISPĀRĪGĀ DAĻA
Būvprojekta sastāvs 3
Sējuma saturs 4-5
Būvprojekta darba grupa 6

Zemes nomas līgums Nr. 09/12/2016-1 7-10
Pilnvara no SIA ''Jaunsventes muiža'' 11
Zemes nomas līgums Nr. 12-15
Pilnvara no SIA ''Kokapstrāde 98'' 16
   
ĪPAŠUMA DOKUMENTI
Zemesgrāmatu apliecība
(kadastra Nr. 4488 005 0528) 18-20
Situācijas plāns 21-22
Zemes robežu plāns 23-24
Inženiertopogrāfiskais plāns 25-26

TEHNISKIE NOTEIKUMI
Uzdevums projektēšanai 28

FOTOFIKSĀCIJA 29-37

ARHITEKTŪRAS DAĻA

Skaidrojošs apraksts 39-55

Arhitektūras sadaļa:

AR vispārīgie rādītāji AR1 57
Sešstūrlapene. Plāni P1, P2, P3, P4 AR2.1 58
Sešstūrlapene. Plāns P5, Griezums 1-1, Fasādes skats F1 AR2.2 59
WC (cilvēkiem ar kustību traucējumiem). Plāni P1, P2 AR3.1 60
WC (cilvēkiem ar kustību traucējumiem). Plāns P3, 
Griezums 1-1, 2-2, 3-3 AR3.2 61
WC (cilvēkiem ar kustību traucējumiem). Fasādes skati F1, F2 AR3.3 62
Taisnstūra lapene. Plāni P1, P2, P3 AR4.1 63
Taisnstūra lapene. Griezums 1-1, 2-2 AR4.2 64
Taisnstūra lapene. Fasādes PRF, AZF, GF AR4.3 65
Vasaras virtuve. Plāni P1, P2, P3 AR5.1 66
Vasaras virtuve. Griezums 1-1, 2-2 AR5.2 67
Vasaras virtuve. Fasādes PRF, AZF, GF AR5.3 68
Konteiners. Jumta konstrukciju plāns AR6.1 69
Konteiners. Griezums 1-1, 2-2 AR6.2 70
Konteiners. Fasādes RF, AF, ZF, DF AR6.3 71



Jaunsventes parka pārbūve
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.

kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358

BŪVPROJEKTS 

Dumbrāja laipa AR7 72

Galveno materiālu un darbu apjomi IS1...IS3 73-75
Koka elementu specifikācija IS4...IS6 76-78

Teritorijas sadaļa:

ĢP daļas vispārīgie rādītāji GP-0 80
Ģenerālplāns ar savietotajiem inženiertīkliem GP-1-1 81
Ģenerālplāns ar savietotajiem inženiertīkliem GP-1-2 82
Celiņu un laukumu plāns GP-2-1 83
Celiņu un laukumu plāns GP-2-2 84
Stādījumu plāns GP-3-1 85
Stādījumu plāns GP-3-2 86

PIELIKUMI

Būvprojektā iesaistīto speciālistu, 
t.sk. būvprojekta vadītāja sertifikātu kopijas: 88-89



Jaunsventes parka pārbūve
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.

kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358

BŪVPROJEKTS 

BŪVPROJEKTA DARBA GRUPA

Būvprojekta vadītājs Ināra Caunīte
arhitekte
LAS sertifikāta Nr. 10-0645

Arhitektūras sadaļa AR
Teritorijas sadaļa GP Ināra Caunīte

arhitekte
LAS sertifikāta Nr. 10-0645

Ilze Māra Janelis
arhitekte

Andris Caunītis
arhitekts tehniķis

Ekonomikas daļa

Būvdarbu apjomi BA Egils Pētersons
inženieris
LBS sertifikāta Nr. 20- 3506

Tāme T Egils Pētersons
inženieris
LBS sertifikāta Nr. 20- 3506







Jaunsventes parka pārbūve
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.

kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358

BŪVPROJEKTS 

Tehniskie noteikumi





Jaunsventes parka pārbūve
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.

kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358

BŪVPROJEKTS 

Fotofiksācija



1. attēls. Skats uz ''Sventes muižu'' pār liepām piestādīto parādes pagalma apbraucamo apli

2. attēls. Viesu nama āra kafejnīcas laukums ar nenojaukto ūdenstorni un metāla konteineru – noliktavu
parkā aiz žoga



3. attēls. Viesu nama ārā kafejnīcas laukums – pa labi peldbaseins; visā platībā kāzinieku stādītās tūjas (skat.
arī 2. attēlu)

4. attēls. Skats uz viesu namu (bij. Svente muižas kungu nams) no parka puses



5. attēls. Skats no kādreizējās augšējās lauces malas uz viesu namu. Priekšplānā metāla konteiners –
noliktava

6. attēls. Pēc tā sauktās vienlaidus sakopšanas ar smalku kļavu pašizsēju blīvi aizaugusi nolaidena lauce



7. attēls. Tās pašas lauces dienvidgals pie dienvidaustrumu – ziemeļrietumu virziena takas (skat. arī 6. attēlu)

8. attēls. Lielu liepu grupa pie tās pašas takas



9. attēls. Ceļš no pagasta pārvaldes mājas puses uz parku – pa labi aiz veco koku rindas un pašizsējas koku
smalces atrodas padomju laika privatizētās garāžas

10. attēls. Garā dienvidu malas taka – pa labi sākotnējās ārmalas liepu rinda; pa kreisi ilgākā laikā
izcirsti gandrīz visi krūmi un atstāti gandrīz visi tievie pašizsējas koki.



11. un 12. attēls. Lieliski izsauļotajās rietumu orientācijas nogāzēs starp lielo, savulaik stādīto koku grupām
saaugusi gan blīva sīku kļavu pašizsēja, gan jau lielāki, pirms gadiem 20 laikus nenovākti pašizsējas koki



13. un 14. attēls. Līks, iespējams, sākotnējas alejas posms (uz austrumiem no karavīru kapiem) un otrs citas
alejas posms parka austrumu galā (patlaban citā īpašumā)



15. attēls. Parka centrālā daļa ilgu laiku kopta nepareizi – izcirsti gandrīz visi īstie krūmi un atstāta lielākā daļa
pašizsējas koku, kā rezultātā izveidojusies ''stabu ainava''

16. attēls. Parka tālākais dienvidrietumu stūris, iespējams, nekad nav stādīts, bet izveidojies laika gaitā kā
pamestas aramzemes apaugums



Jaunsventes parka pārbūve
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.

kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358

BŪVPROJEKTS 

Arhitektūras daļa



Skaidrojošais apraksts. 
 Jaunsventes jeb Sventes muižas centrs ar parku atrodas Sventes apdzīvotās vietas 
dienvidu malā un uzskatāms par tās vecāko pilsētbūvniecisko sastāvdaļu. Pašreizējā apdzīvotā 
vieta izveidojusies pēdējo 90 gadu laikā ap Eglaines-Grīvas lielceļa un otra mazāka ceļa 
krustojumu.  
Kopš 2004. gada Latvijā izveidota Eiropas Savienības (ES) valstu kopīgā aizsargājamo teritoriju 
tīkla Natura 2000 daļa. Šis tīkls tika veidots no jau esošajām īpaši aizsargājamām dabas 
teritorijām, pievienojot klāt vēl 122 jaunas. 
Teritoriju izveidošanas pamatnosacījums ir visā Eiropā retu un apdraudētu augu un dzīvnieku sugu 
un to dzīves vietu (biotopu) aizsardzība.  
Natura 2000 tīklā Latvijā ir iekļautas 333 teritorijas.  
Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 131 “Noteikumi par aizsargājamiem dendroloģiskajiem 
stādījumiem”(20.03.2001.) Jaunsventes muiža ar parku atrodas dendroloģiskā stādījuma 
“Jaunsventes parks” teritorijā, kas ir daļa no īpaši aizsargājamo ainavu apvidus 
“Augšzeme” (Nr. 307, tips C, vietas kods LV0600300). 
Šī apvidus - dabas parka kopējā platība ir 2225 ha. Tajā ietilpst dabas liegums – Sventes ezera 
salas. Aizsargājamo ainavu apvidū “Augšzeme” konstatēti tādi biotopi kā pārejas purvi un slīkšņas, 
melnalkšņu slapjie meži. No īpaši aizsargājamiem augiem apvidū konstatēti tādi augi kā lielā 
raganzālīte, Lēzeļa lipare, smaillapu glīvene, spalvainais ancītis un citas sugas. 
Jaunsventes parka dendroloģisko inventarizāciju 2016. gada vasarā veikusi darba grupa Dr. biol. 
Pētera Evarta-Bundera vadībā. Inventarizācijas laikā noteikta parkā augošo koku taksonomiskā 
piederība, koku izmēri (augstums, caurmērs vai apkārtmērs), kā arī koku vitalitāte. Inventarizācijas 
rezultāti rāda, ka parka dendroloģiskais sortiments nav ļoti bagāts, bet tas ir līdzīgs citos Sēlijas un 
Latgales parkos esošajam. Parkā dominē piecas vietējo koku sugas – parastā liepa, āra bērzs, 
melnalksnis, parastā kļava un parastais osis. Četri koki Jaunsventes parka teritorijā atbilst valsts 
noteiktajiem dižkoka izmēriem. Īpaši retas un reģionam neraksturīgas dendroloģiskās vērtības 
parkā nav konstatētas. Taču parkā sastopamas 23 Eiropas lapegles, t.sk. viena no tām ir valsts 
nozīmes, bet viena vietējas nozīmes dižkoks. Parkā konstatēti trīs savdabīgi koki – saaugumi. Divi 
parastās liepas un parastās kļavas saaugumi un viens parastās liepas un vīksnas saaugums. Šos 
savdabīgos koku saaugumus dendroloģiskās inventarizācijas autori iesaka aizsargāt kā vietējas 
nozīmes dabas pieminekļus. 



Saskaņā ar līgumu, kas noslēgts ar Daugavpils universitātes Dabas izpētes un vides izglītības 
centru pie Jaunsventes parka (rekonstrukcijas) pārbūves projekta izstrādes kopš 2016. gada 
vasaras strādā sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Arhitektes Ināras Caunītes birojs”. Projekta 
izstrādes darbu ietvaros Jaunsventes parku 2016. gada vasaras beigās un rudenī apsekojusi 
arhitekte Ilze Māra Janelis. Pamatojoties uz parka apsekošanas rezultātiem, izstrādāts parka 
(rekonstrukcijas) pārbūves būvprojekts minimālā sastāvā, kas noformēts vienā sējumā 4 (četros) 
eksemplāros.  
 
Jaunsventes parka pārbūves projekts tapis projekta Nr. 1-20/119 
“Dabas vērtību inventarizācija un rekonstrukcijas projekta izstrāde Medumu un Jaunsventes 
parkam saskaņā ar aizsargājamo ainavu apvidus “Augšzeme” dabas aizsardzības plānu” 

ietvaros, kas tiek realizēts ar Latvijas vides aizsardzības fonda atbalstu, sadarbojoties Daugavpils 
Universitātes Dabas izpētes un vides izglītības centram un Daugavpils novada domei. 
 

Kultūrvēsturiska izziņa. 
Jaunsventes muižas kā īpašuma vēsture sniedzas tālā pagātnē, bet apbūves centrs 

pastāvējis no 17.gadsimta vai vēlākais 18.gs. pirmās puses. 20.gs. sākumā muiža piederējusi 
grāfu Plāteru-Zībergu dzimtai. Īpašnieks grāfs M. K. Plāters-Zībergs pastāvīgi dzīvojis ārzemēs, 
tādēļ muižu ilgus gadus pārvaldījuši pilnvarnieki.  

Jaunais kungu nams, ko mēdz saukt par pili, būvēts 1912.gadā vecās kungu mājas vietā. 
Literatūrā kā projekta autors minēts arhitekts Vilhelms Neimanis. 2002.gada vasarā veiktajā 
arhitektoniskajā izpētē konstatēts, ka atsevišķi vecās, ap 1813.gadu celtās kungu mājas fragmenti 
tikuši iekļauti jaunajā apjomā.  

Jaunsventes muižas centrā vēl tagad labi nolasāms parādes pagalms, kas funkcionāli 
pārņemts vismaz no 17.gs., bet kopš 1920.gadiem nepārtraukti cietis un neadekvāti pārveidots gan 
stādot, gan pārtaisot un nojaucot. Parādes pagalmā var nokļūt pa reprezentabliem vārtiem starp 
divām bijušajām saimniecības ēkām, no kurām viena pārbūvēta par tautasnamu. Tieši pretī vārtiem 
uz plānojuma centrālās ass bijis redzams vecais un kopš 1912.gada tajā pat vietā jaunais kungu 
nams. Abās malās savulaik atradās pa ēkai – no tām saglabājusies tikai viena, kur tagad ir pagasta 
pārvalde. Otra ēka zudusi jau tik sen, ka to neviens vairs neatceras. 



Pirmais ainavu parks šeit, domājams, stādīts 19.gs. pirmajā pusē izteiksmīgā pret 
dienvidiem un rietumiem nolaidenā reljefā drīz pēc kungu nama uzcelšanas. Parka teritorija 
saglabājusies sākotnējā apjomā; laika gaitā klāt nācis (iespējams, tikai daļēji stādīts) austrumu 
stūris, kas aizņem daļu jaunsaimniecībai 14F 1924.gadā iedalītās aramzemes. Vēl neliels gabaliņš 
pašreizējā parka uz dienvidiem no padomju laikā celtajām garāžām sākotnēji bijis sakņu dārzs. 

Muižas laika dīķis parka rietumu malā pēdējos 90 gados pilnīgi aizaudzis, pārpurvojies, 
apaudzis ar melnalkšņiem un citiem mitrumu mīlošiem kokiem. 

Nepārprotami sākotnējiem stādījumiem pieder parka dienvidu malas lielo un augsto liepu 
rinda, kas, domājams, ne vienu reizi vien un visai neapdomīgi papildināta ar jauniem kokiem. 
Parka malas noformējums ar vismaz vienu liepu rindu kopš 19.gs. sākuma bijis iecienīts visā 
Austrumlatvijā – gan Sēlijā, gan Latgalē. Nereti ārpus liepu rindas (rindām) parka telpas fizisko un 
vizuālo slēgumu nodrošinājis kārtīgs žogs – Preiļos ķieģeļu mūra, Bebrenē koka planku ķieģeļu 
mūra stabos. Vai žogs ap parku bijis arī Jaunsventē, patlaban nav atbildams; aizdomas gan rada 
zems valnītis aiz vecajām dienvidu malas liepām.   

Tieši aiz kungu nama uz nosacītās galvenās ass sākotnēji atradusies neliela (apm. 50 x 60 
m) lauce. Pastaigu ceļi veduši pa abām lauces malām, savienojoties uz nogāzes augšmalas, kur 
vajadzēja būt atpūtas vietai ar vai bez kādas lapenes un no kurienes pavērās vairākas skatu 
perspektīvas parka dziļumā. Lauces tālākajā malā bijušas stādītas liepas, kļavas un lapegles, arī 
filadelfi jeb „jasmīni” un, domājams, vēl kādu citu 19.gs. iecienīto sugu krūmi. 

Parka sākotnējais vai vismaz 19.-20.gs. mijas ceļu tīkls līdz šim zināmajos materiālos 
nekur dokumentāri nav fiksēts; vēsturiski ticama kā kādreizējais parka ceļš ir tikai garā dienvidu 
malas taka. Tāpēc spriest par citiem pastaigu maršrutiem var tikai netieši.  

Kā vairumā Latvijas ainavu parku šeit vajadzēja būt lielajam pastaigu lokam un vairākiem 
mazajiem lokiem, bet laucēm mīties ar lielākām blīvām koku un krūmu grupām.  

Viens no ticamākajiem loka maršrutiem varēja iet no augšējās jeb galvenās lauces  pa 
nogāzi lejup, tad uz austrumpusi (gar pašreizējiem karavīru kapiem), gar liepu rindu uz dienvidiem, 
tālāk uz austrumiem līdz otrai liepu rindai, kas oficiāli atrodas citā īpašumā un gar to līdz pašai 
dienvidu malai. Pēc tam taka, kas tiek lietota vēl tagad, pagriezās uz rietumiem līdz pašreizējai 
ugunskura vietai, lejā pa lielo nogāzi līdz dabīgajai zemākajai terasei (pret pārpurvojušos dīķi). Pa 
šo terasi maršruts veda uz ziemeļiem līdz šobrīd maz lietotam, bet vizuāli ļoti izteiksmīgam 



dienvidaustrumu-ziemeļrietumu virziena ceļa posmam gar liepu puduriem pa plašas (patlaban ar 
kļavu pašizsēju aizaudzētas) nolaidenas lauces pakāji. 

Lielo loka maršrutu varēja saīsināt, ejot no tagadējās ugunskura vietas pa nogāzes 
augšmalu kungu nama virzienā. No abām dabīgajām terasēm ļoti izteiksmīgi skati varēja pavērties 
pār dīķi vēlā pēcpusdienā un vakarā. Tādas skatu perspektīvas bija ļoti izplatītas 19.gs. pirmajā 
pusē, kad muižnieku aprindās tika cienīti apgaismības laikmeta uzskati par dabas varenību, 
dievišķumu un cilvēka nepieciešamību pakļauties tās noteikumiem. 

Apšaubāms kā piederīgs parka sākotnējam plānojumam ir tikai taisnais ceļa posms, kas 
no pašreizējiem metāla žoga vārtiem ved cauri visam parkam.  

Jaunsventes parks 20.gadsimtā un šodien 
Parkā, augšējās lauces malā uz nosacītās galvenās ass 1960.gadu beigās uzcelts 

ūdenstornis, iznīcinot pieeju skatu punktiem un skatu perspektīvām no kungu nama parka dziļumā, 
kā arī jebkuru vizuālu šīs vietas sasaisti ar pārējo parka platību.  

1976.gadā skola, kas apmēram 50 gadu bija atradusies kungu namā, ieguva jaunu ēku, un 
Jaunsventes muižas kungu nams tika pamests. 2002.gadā šī ēka tika uzmērīta un pētīta, bet 
2005.gadā atjaunota kā viesu nams „Sventes muiža”. 

Augšējā laucē, kas viesu nama pasākumu vajadzībām tika apžogota, ir izbūvēti betona 
bruģa celiņi, baroka imitācijas strūklaka, peldbaseins, vairākas nojumes āra kafejnīcas galdiņiem, 
vēl stāv padomju laika ūdenstornis, bet kāzu svinētāji sastādījuši visdažādāko formu tūjas. Eiropā 
tūjas 18.gs. atvestas no Amerikas, un indiāņi uzskata, ka tajās mitinās ne tie labākie mirušo gari. 
Tas viss apņemts ar caurredzamu metāla žogu, lai kāzu un citu lielāku pasākumu laikā teritorija 
būtu noslēdzama, nepiederošiem nepieejama. 

 „Sventes muižas” viesi reāli netiek parkā, kas ir baudāms pat pašreizējā izskatā, bet 
Sventes iedzīvotājiem uz parku jāiet apkārt ar lielu līkumu. Parks pēdējos 20 gadus kopts 
neatbilstoši, t.i., lielās platībās izcirsti praktiski visi īstie krūmi, kas cilvēka acu augstumā vienīgie 
spēj organizēt ainavas telpu. Koks to nenodrošina, jo stumbram tāpat kā stabam var brīvi redzēt 
garām jebko un jebkurā virzienā. Platībā starp artēzisko urbumu un parka dienvidu malas taku jau 
tagad ir nesamērīgi daudz tievu koku mazos attālumos, bet gandrīz visās nogāzēs blīvi saaugusi 1-
4 m augsta 2-5 cm resnu kļavu pašizsēja. 

Ne agrāk par 1930.gadiem, bet ne vēlāk par 1960.gadu sākumu pārveidots muižas centra 
parādes pagalms. Taisni pāri reprezentācijas zāliena laukumam, kas pēc muižu apbūves tradīcijas 



ir nedalāms, bet pēc etiķetes apejams vai apbraucams, ticis iekārtots un raibā rindā ar liepām un 
tūjām apstādīts celiņš. Tā zudusi parādes pagalma telpa un jēga – radīt pietiekamu atkāpi, lai jau 
no ieejas pagalmā, t.i., no vārtiem, cik iespējams, reprezentabli būtu redzama kompleksa 
svarīgākā celtne – kungu nams, kā arī pārējo ēku sakārtojums. Patlaban tūju šajā rindā vairs nav, 
bet šaurās liepu alejas galā no kungu nama redzamas gandrīz tikai durvis. 

Ļoti jauni ir skuju koku stādījumi (introducētās egles un duglāzijas) pie parādes pagalmā 
iekārtotajiem Otrā pasaules kara brāļu kapiem. Jebkuri kapi ir atceres un piemiņas vieta, turklāt 
pārāk intīma, lai atrastos tik publiskā teritorijā kā parādes pagalms, kam gluži citas funkcijas un cita 
idejiskā slodze. 

 
Projekta risinājumi - plānojums un labiekārtojums. 
Parkā paredzēts rekonstruēt pastaigu ceļu tīklu, iespēju robežās saglabājot to pašreizējo 

trasējumu. Ieplānoti arī divi jauni parka ceļu posmi, kas savienos dienvidaustrumu virziena 
maršrutu ar taisno centrālo taku un maršrutiem gar nogāzēm. 

Plānots likvidēt vairākas parka struktūrai un ainavai neatbilstošas takas/celiņus aptuveni 
310 metru garumā. 

Lai nodrošinātu iespējas no Jaunsventes muižas viesu nama un kafejnīcas nokļūt parkā, 
paredzēts daļēji atjaunot augšējās terases (bijušās galvenās lauces) malas pastaigu ceļu, sasaistot 
to ar āra kafejnīcas teritoriju arī uz rietumiem no nojaucamā ūdenstorņa. 

Lai uzlabotu pieeju parkam, paredzēts atjaunot vēsturisko ceļu parka rietumu malā (pa bij. 
aleju gar bij. muižas sakņu dārzu, kur padomju laikā uzceltas garāžas).  

Ceļa posmu no parka rietumu malas līdz tikko pieminētajam vēsturiskajam ceļam 
paredzēts izveidot kā piebraucamo ceļu ar pietiekošu platumu. Šī ceļa ziemeļu malā netālu no 
ieejas parkā plānota auto novietne 2 automašīnām. Tajā automašīnas varēs novietot tās personas, 
kuras tālāk parkā pārvietosies riteņkrēslā. Ja parka lietošanas kārtības noteikumos nav paredzēts 
pa parka takām pārvietoties ar velosipēdiem, tad šīs stāvvietas malā uzstādāmi arī velosipēdu 
turētāji. 

 

Parka labiekārtojuma elementu izveidošanā plānots izmantot Dabas aizsardzības 
pārvaldes izstrādātā vienotā infrastruktūras stila paraugus un to atvasinājumus. Informācijai 
skatīt http://www.daba.gov.lv/public/lat/iadt/iadtvienotais_stils/ Iepriekš minētās stāvvvietas mālā 



plānots uzstādīt informācijas stendu. Informācijas stendus plānots izvietot arī citur parkā. Pavisam 

parka teritorijā plānots uzstādīt 5 informācijas stendus. Informācijas stendi 
izgatavojami no koka. Par to, vai koku krāsot, vai atstāt nekrāsotu, jāvienojas ar pasūtītāju. 
Attiecīgi vienota kokmateriālu apdare jāplāno arī citām parka mazās arhitektūras formām.  

Visi labiekārtojuma elementi plānoti videi draudzīgi. Soli, atkritumu urnas, kāpnes, laipas 
un lapenes izgatavojamas no dabīgiem materiāliem - vietējiem kokmateriāliem. Ja paredzēta to 
apdare, tā veicama, izmantojot dabiskas krāsvielas - piemēram koka darvu. 

Taku un parka ceļu sākumā, krustojumos un citviet parkā uzstādāmas maršruta vai objektu 
norādes. 

  
Takām paredzēts grants segums ar dolomīta izsiju piejaukumu. Atjaunojamo un jauno taku 

kopējā platība 3193.4 m². Pēc līdzšinējās pieredzes prognozējamais taku kalpošanas ilgums ir 5-
50 gadi. Tā, piemēram, Mežotnē kopš 1968.gada rudens – parka pastaigu ceļi ar rūpīgi blietētu 
dolomīta šķembu virskārtu kalpo vēl šodien. Krāslavā kopš 2011.gada parka apmeklētāji lieto 
grants seguma takas.  

Ceļam (takai), kas no dienvidaustrumu puses ienāk parkā, paredzēta paplatinājuma josla 
ar stiprināto zālienu. Tā kopējā platība plānota 648.8 m².  Parka taka kopā ar paplatinājumu 
sasniedz kopīgo platumu 3 m. Tas nepieciešams gan, lai ar autotransportu (no iespējamā servitūta 



ceļa caur parka dienvidu robežai pieguļošo gruntsgabalu) piekļūtu artēziskajam urbumam, gan lai 
apkalpotu parka austrumu daļā plānotās tualetes.  Šajā parka daļā plānotās tualetes nebūs 
pieejamas apmeklētājiem riteņkrēslā, jo arī šī parka zona riteņkrēslu lietotājiem bez palīga nav 
piemērota.  

 
Riteņkrēslu lietotājiem pielāgotas tualetes plānotas parka rietumu daļā pie iepriekš 

pieminētās auto novietnes. Riteņkrēslu lietotājiem piemērotas tualetes plānots izbūvēt kā 
rokasgrāmatā “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vienotais stils” ievietotās divtelpu sanitārās 
celtnes atvasinājums. Paredzēts divu telpu vietā izbūvēt vienu telpu, bet kāpnītes aizstāt ar 

piemērota platuma un slīpuma uzbrauktuvi.  
 
Parka rietumu malā – vietā, kur aizaudzis un pārpurvojies muižas laika dīķis, ieplānota 

vieta mitrāja laipai dabas izziņas maršrutam. Paredzēta iespēja uz mitrāja laipu nokļūt arī 



riteņkrēslā. Laipa izgatavojama no koka dēļiem. Laipas kopējā platība 350 m². 

 
Laipa veidojama 1,2 – 1,3 m plata ar plašākiem apgriešanās laukumiem laipas pagriezienu vietās. 
Laipas konstrukcijas atvasināmas no rokasgrāmatā “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vienotais 

stils” ievietoto laipu paraugiem.  

 
Parka ainavas kvalitatīvākai uztverei (baudīšanai) un reljefa īpatnību saglabāšanai starp 

parka rietumu, dienvidrietumu nogāzes terasēm paredzēts izbūvēt kāpnes aptuveni 23 līdz 25 
metru garumā. Kāpnes izbūvējamas no koka. Iespējami gan vienkāršāki gan sarežģītāki kāpņu 
risinājumi, par kuriem jāvienojas ar pasūtītāju. Vienkāršākais risinājums būtu t.s. grunts pakāpieni. 

Šādi pakāpieni piemēroti pat riteņbraucējiem. 

Sarežģītāk un darbietilpīgāk būs izgatavot tādas koka kāpnes, kādas 
parasti sastopamas t.s. Alpu takās. Šādas kāpnes piemērotas stāvāku nogāžu pārvarēšanai un 
būs noderīgas arī Jaunsventes parkā pārvietojoties lejup no galvenās lauces. Arī šādu koka kāpņu 



izgatavošanai par paraugu noderīgi rokasgrāmatā “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vienotais 
stils” piedāvātie risinājumi.  

 
 
Tā kā reljefa starpība parka teritorijā sasniedz 13 m, bet atsevišķās vietās nelielos 

attālumos pat 5 m, vides pieejamību pilnīgi visur nav iespējams vienādi nodrošināt. Apmeklētājiem, 
kas pārvietojas riteņkrēslā, parkā atjaunojamās un veidojamās takas (bez palīga) būs pieejamas 
aptuveni 255 metru garumā. Šīs takas abos galos uzstādāmas īpašas taku marķēšanas zīmes, 
kuru paraugi skatāmi jau iepriekš vairākkārt pieminētajā rokasgrāmatā. 

 
Toties šāds šķēršļots reljefs ir lieliska iespēja nodarboties ar izturību veicinošām kustību 

aktivitātēm. Šādu veselības taku garums parkā ir 88 metri. Tās integrētas kopīgajā taku tīklā. Taku 
garums un parka reljefs dod iespējas parkā pa takām skriet krosu, nūjot, bet ziemā slēpot ar 

distanču slēpēm. Atbilstoši marķējamas visu veidu takas.  



Atsevišķās vietās plānots radīt zonas (joslas) vingrošanas tipa aktivitātēm, piemēram, 
takas malā uzstādīt mizotus baļķus, kas noderīgi līdzsvara trenēšanai gan maziem, gan lieliem 
parka apmeklētājiem.  

Parkā celiņu malās apmēram 15 (piecpadsmit) vietās paredzēts uzstādīt koka solus. Soli 

uzstādāmi gan pa vienam, gan grupās pa diviem.  
 

Pie visām solu grupām un arī pie atsevišķi uzstādāmajiem soliem paredzētas atkritumu urnas. 

 
 
Parka ziemeļu daļā, aptuveni tajā vietā, kur celiņš, kas aptvēris galveno jeb augšējo lauci. no 
ziemeļu puses pienācis pie nogāzes malas, paredzēta vieta vienpusīgi slēgtai lapenei. 



Attēlā redzamā lapene nesenā pagātnē uzstādīta 
bij. Jaunauces muižas parkā. Redzams, ka lapenes aizmugurē vēl nav nepieciešamās krūmu 
grupas. Jaunsventes parkā aiz plānotās lapenes krūmu grupas ir paredzētas. 
Bruģētajā teritorijā nepiemērotā vietā uzstādīto oktogonālo nojumi plānots pārvietot uz vietu, kur 
pašlaik atrodas ūdenstornis. Ja pasūtītājs vēlas, ūdenstorņa vietai iespējams izgatavot un uzstādīt 
piemērotāku individuāli izgatavotu lapeni, kas būtu izgatavota pēc šajā attēlā redzamā parauga. 

Attēlā redzamā lapene izgatavota pēc projekta, kas 
izstrādāts pēc 19. gadsimta parku lapeņu paraugiem. Šāda lapene uzstādīta Cēsu pils parka 
Minnadoras kalniņā. Attēlā redzamā lapene piemērota uzstādīšanai tādā vietā, kas pieejama un 
apskatāma no visām pusēm.  
Jaunsventes parka jauno oktogonālo lapeni varētu izgatavot attēlā redzamās lapenes kvadrāta 
plāna formu modificējot uz oktagonālu formu. 



 
  Vēl viena lapene vai lielāka skatu platforma paredzēta parka dienvidrietumu stūrī - takas galā. 
To varētu izgatavot pēc rokasgrāmatā “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vienotais stils” ievietotās 
nojumes parauga. 

  
 
 

Ārtelpas apgaismojumam plānots kā enerģijas avotu izmantot saules baterijas; gaismas 
spektrs draudzīgs kukaiņiem. 

 
Parka dienvidrietumu stūrī pie ārmalas liepu rindas vismaz gadus 20 atrodas Sventes 

iedzīvotāju un, iespējams, arī viesu nama apmeklētāju iecienīta ugunskura vieta bez jebkāda 
aprīkojuma un labiekārtojuma.  

Šeit paredzēts izveidot ar dabas akmeņiem norobežotu apli ugunskuram un ap to novietot 

dažus bluķa jeb meža tipa solus.  



 
 

Attēlā redzamais sols 
novietots Vilces parkā. 

 
Ap visu vēsturiskā parka teritoriju paredzēts izveidot nožogojumu - dzīvžogu no lielā 

auguma krūmiem ar vai bez dublējošā žoga. Tas nepieciešams, lai būtu iespējams regulēt 
teritorijas izmantotāju plūsmu, līdz minimumam samazināt blakus esošās tehniskās apbūves 
vizuālo un fizisko ietekmi, sekmīgāk un ilglaicīgāk uzturēt izveidoto infrastruktūru un pēc stādījumu 
plāna atjaunotos lielo un ziedošo krūmu stādījumus. 

 
Pirms izlemšanas, vai ierīkot žogu vai tikai iestādīt dzīvžogu, nepieciešams konstatēt, 

kāda izcelsme ir zemajam valnītim aiz parka dienvidmalas – sena žoga pamats vai tikai tīruma 
apara. 

Obligāti nožogojama ūdens ņemšanas vietas (dziļurbuma) aizsardzības zona. Parka 
centrālajā laucē esošā urbuma metāla nožogojumu paredzēts apaudzēt ar pieclapu mežvīnu. 

 
Apsverams, vai izvietojamas informatīvas norādes pie parka ievērojamākajiem kokiem. 

 
Norādes par parka ievērojamākajiem kokiem varētu būt dažādas, tomēr, manuprāt, vajadzētu 
izvairīties no šādas norādes stiprināšanas pie paša objekta (koka).  
 
Ja plānots veidot plašāk informatīvu norādi, tad labi noderēs pēc augstāk redzamā parauga 
izgatavots stends, bet gadījumā, ja ir vēlēšanās dot tikai lakonisku norādi, iespējams izmantot 
pielāgotu  



robežstaba zīmi.  
Jaunsventes parka atjaunošanas (rekonstrukcijas) darbus plānots sadalīt divās kārtās. 
PIRMAJĀ KĀRTĀ veicamie darbi:  
 -pastaigu taku tuvumā augošo bojāto un bīstamo koku izzāģēšana; 
 -celiņu tīkla atjaunošana, iespēju robežās saglabājot esošo celiņu trasējumu; 
 -vēsturiskā ceļa atjaunošana parka rietumu malā; 

-esošo pastaigu maršrutu pagarināšana, jaunu celiņu izveidošana; 
-celiņu paplašināšana atbilstoši norādēm būvprojektā; 

 -barjeru uzstādīšana stihiski iestaigāto, parka struktūrai un ainavai neatbilstošu celiņu un 
 taku likvidēšanai; 
-stāvlaukuma izveidošana parka rietumu malā; 
-parku sadalošā esošā žoga nojaukšana un jauna parku aptveroša žoga izveidošana; 
-skatu laukumu izveidošana; 
-piknika vietas labiekārtošana; 
-kāpņu izbūve parka dienvidrietumu nogāzē savienojot parka galveno lauci ar pastaigu 
 ceļu parka vidū; 
-pastaigu laipas izveidošana parka rietumu malā esošajā mitrājā; 
-parka labiekārtojuma elementu uzstādīšana: 
 -soliņi, 
 -laternas, 
 -velostatīvi, 
 -atkritumu urnas, 
 -informācijas stendi, 
 -virzienu norādes, 
 -tualetes. 
-pakāpeniska pašizsējas koku izciršana, saudzējot visus īstos parka ainavu veidojošos  
 krūmus – segliņus, irbemes, alpu jāņogas, sausseržus un citus. 
-regulāra nevēlamo atvašu appļaušana. 



OTRAJĀ KĀRTĀ veicamie darbi: 
 -jaunu stādījumu veidošana; 
 -parka galvenās lauces atbrīvošana no tai nepiemērotiem stādījumiem, stādus izmantojot 

 citviet parkā – piemēram, aizstājot no izsauļojuma nepietiekamības cietušo klinteņu 
 dzīvžogu pie karavīru kapiem; 

 -dzīvžoga stādīšana parka ārmalas norobežošanai; 
 -pergolas izveidošana un apaudzēšana parka austrumu malā esošā metāla konteinera 

 nomaskēšanai; 
 -regulāra īsto krūmu kopšana, ieskaitot regulāru pašizsējas koku atvašu appļaušanu; 
 -regulāra koku kopšana, izzāģējot nokaltušos zarus. 
 
 

Kopšanas un stādījumu rekonstrukcijas pasākumi. 
Visi parka kopšanas un stādījumu rekonstrukcijas pasākumi realizējami ar mērķi saglabāt,  

atjaunot un papildināt parkā esošās dendroloģiskās vērtības, kā arī uzlabot parka telpisko un 
vizuālo kvalitāti. 

 Neadekvātas kopšanas jeb tā sauktās sakopšanas rezultātā parkā lielas platības 
aizņem blīva, loti tievu kļavu pašizsēja.  Savulaik, bez izšķirības izcērtot gan pašizsēju, gan 
stādītos, bet ilgstoši nekoptos krūmus, ir pazaudēta parka telpiskā struktūra. Patlaban katastrofāli 
trūkst jebkādu īsto krūmu, bet jo vairāk lielā auguma ziedošo krūmu, kas vienīgie cilvēka acu 
augstumā spēj organizēt parka telpu. Tādēļ neatliekami nepieciešams izcirst visus tievos 
pašizsējas kokus projektā norādītajās platībās, saudzējot visus īstos krūmus (segliņus, irbenes, 
alpu jāņogas, sausseržus u.c.) !!!  

Vispirms nepieciešams izzāģēt bojātos un bīstamos kokus pastaigu taku (parka ceļu) tiešā 
tuvumā. Kokus zāģējot, saudzēt visus īstos krūmus !!! 

Apjomīgākie parka kopšanas darbi (ciršana, zāģēšana) veicami ziemā vai vasarā, sākot no 
jūlija. 

Parka dienvidaustrumu nogāzē aiz vēsturiskā parka robežas nepieciešams izcirst visus 
tievos pašizsējas kokus, lai atsegtu skatu uz Augšzemes kultūrainavai raksturīgo zālāju kaļķainās 
augsnēs reljefa nolaidenumā. Turpmāk vismaz vienā, bet labāk divās atvēruma zonās ar regulāru 
pļaušanu (pirmo reizi jūlijā un, ja nepieciešams, otru reizi septembrī) uzturama brīva skata telpa. 



Nepieciešama sadarbība ar pašvaldību un zemju īpašniekiem, lai šie Eiropas nozīmes bioloģiski 
vērtīgie zālāji neaizaug ar koku pašizsēju. 

 
Āra kafejnīcas teritorijā pie viesu nama nepieciešams likvidēt haotiski sastādītās tūjas, 

etiķkokus u.c.. To vietā stādījumu plānā paredzēti gan Japānas spireju, gan citu relatīvi zemo 
krūmu stādījumi ar vidējā auguma krūmu akcentiem. Pēc stādījumu plāna tūjas varētu tikt 
pārstādītas parkā pie karavīru kapiem, kur pašreizējam klinteņu dzīvžogam nepietiek izsauļojuma. 
Turpmāk nekur nepieļaut kāzinieku pašdarbības stādījumus. 

Āra kafejnīcas teritorijas austrumu malā gar jauno liepu rindu paredzētas vidējā auguma 
krūmu grupas un parasto ceriņu (tikai pamatsuga!) rinda, lai samazinātu nesakārtotās platības (uz 
austrumu pusi aiz žoga) vizuālo ietekmi.  

Metāla konteineru (noliktavu) iespējams nomaskēt zem nojumes – malkas novietnes, kas 
apaudzējama ar vīteņaugiem, piemēram, ar pieclapu mežvīnu jeb parasto vīnstīgu. 

Dzīvžoga joslai ap parku paredzēti dažādu sugu un ģinšu lielā auguma krūmi: lieliski 
izsauļotajā dienvidu malā - vilkābeles, forsītijas, atsevišķos posmos parastie ceriņi, bet 
austrummalā tajās vietās, kur dzīvžogam paredzētā josla ir visšaurākā, pat pieclapu mežvīns. 
Mazāk izsauļotajās vietās paredzēti fizokarpi (tikai pamatsuga!), filadelfi jeb „jasmīni”, grimoņi (tikai 
zaļlapainie!), arī lazdas. 

Jauni lielāka apjoma stādījumi plānoti gan karavīru kapu labākai nošķiršanai no parka kā 
atpūtas un izklaides vietas, gan arī artēziskās akas aizsargzonas apkārtnes pārveidošanai par 
vizuāli nekonfliktējošu teritorijas sastāvdaļu. No visiem 24 stādāmajiem skuju kokiem šeit paredzēti 
15 – piecas Krievijas lapegles, piecas zaļās duglāzijas un piecas garzvīņu baltegles. 

Atjaunotajā laucē (apm. 50 m uz austrumiem no karavīru kapiem) paredzēts iestādīt divas 
Švedlera šķirnes kļavas, kas plaukst spēcīgi tumšsarkanas, un vienu sudrabkļavu, kam lapas ir 
nedaudz gaišākas kā parastajai kļavai.  

Parkā paredzēti lielā un vidējā auguma krūmu stādījumi - Amūras un matainie ceriņi, 
krastu un Tatārijas kļavas, melnie plūškoki, vilnainās irbenes, grimoņi, filadelfi, olveida forsītijas 
u.c.. Vairākas krūmu grupas pietuvinātas atjaunojamo lauču tālākajām malām, lai būtu skatāmas 
(īpaši ziedēšanas laikā) uz lielo koku un to masīvu fona. Krūmu grupas paredzētas arī pie lielāko 
parka ceļu krustojumiem vai pagriezieniem tā, lai būtu nepārprotami pamanāmas no lielāka 
attāluma vai nu ar apjomu vai ziedu krāsu. Mazākā auguma un krāšņāk ziedošie krūmi paredzēti 



atpūtas solu tiešā tuvumā, piemēram, rievainās rozes šķirnes, kas ir pilnīgi ziemcietīgas un zied 
atkārtoti, nereti līdz salnām. Mazāk izsauļotajās vietās ieprojektēti pieticīgāki krūmi, piemēram, 
filadelfi jeb „jasmīni”, sniegogas, vai tādi, kas zied pirms koku lapu plaukšanas, piemēram, 
forsītijas.  

Nekādi lakstaugu jeb puķu stādījumi projektā nav paredzēti, jo konkrētajā kompleksā 
puķes neiederas ne no kompozicionālā, ne uzturēšanas skatījuma. Senākajos muižu centros 
puķes stādīja kopīgajā sakņu un ogulāju dārzā. Vēlāk puķes mēdza stādīt pie verandas vai pie 
kādas lapenes parkā. Izņēmums 19.un 20.gs.mijā bija mazie muižu centri, kur ne īpašnieks , ne 
viņa viesi neuzturējās un kur dzīvoja tikai kāds uzraugs.  

Ar lieliem kokiem bagātajā Jaunsventes parkā jebkurš puķu stādījums izskatītos 
nesamērīgi mazs, turklāt to būtu grūti kvalitatīvi uzturēt.   

Uzmanību !!! 
Visus koku un krūmu stādījumus turpmāk veikt tikai pēc stādījumu plāna norādītajās vietās 

un ar norādīto stādāmo materiālu. 
Koku un  krūmu stādiem jābūt pietiekoši lieliem. Koku stādiem jābūt ne mazākiem par 1m, 

labāk 1.5-2m, bet to krūmu stādiem, kam pieauguša krūma platums ir 2m, augstumā jābūt ne 
mazākiem par 80 cm. 

Atkāpes no projekta un stādu sortimenta saskaņojamas ar projekta autoru. 
 

Sastādīja arhitekte Ilze Māra Janelis  
 

Būvprojekta vadītāja        Ināra Caunīte 
     



Jaunsventes parka pārbūve
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.

kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358

BŪVPROJEKTS 

Arhitektūras sadaļa



APZĪMĒJUMI ARHITEKTŪRAS DAĻAS RASĒJUMOS:

Griezuma līnija ar Nr. un lapas Nr.
(sk. aktuālo versiju)AR-5

G1

AR5
RF Fasāde ar Nr. un lapas Nr.

(sk. aktuālo versiju)

IZMANTOTO DOKUMENTU UN
NORMATĪVU SARAKSTS

Būvprojekts izstrādāts saskaņā ar:
Būvniecības likumu;
MK noteikumiem Nr.500 "Vispārīgie būvnoteikumi";
MK noteikumiem Nr.529 "Ēku būvnoteikumi";
LBN 006-01 "Būtiskās prasības būvēm";
LBN 208-15 "Publiskas būves";
LBN 201-15 "Būvju ugunsdrošība";
LBN 002-15 "Ēku norobežojošo konstrukciju siltumtehnika";
LBN 202-15 "Būvprojekta saturs un noformēšana";

VISPĀRĒJĀ INFORMĀCIJA UN NORĀDĪJUMI

1. Izmēri projektā doti milimetros.
2. Kopējos arhitektūras sadaļā  lietotos apzīmējumus skatīt lapā AR-1.
3. Šo lapu skatīt kopā ar pārējām arhitektūras daļas lapām.
4. Galvenā būvuzņēmēja pienākums pirms būvdarbu uzsākšanas ir savlaicīgi un pilnībā iepazīties

ar visu projekta dokumentāciju, kā arī noskaidrot visus neskaidros vai nesaprastos jautājumus.
5. Visus izmērus un mērķēdes pirms konkrēto būvdarbu uzsākšanas vai pasūtījuma izdarīšanas

pārbaudīt. Izmērus nenolasīt pēc mēroga. Šaubu gadījumā konsultēties ar būvprojekta autoru.
6. Visas atkāpes no projekta risinājumiem, kā arī no tā izrietošās mezglu un risinājumu papildus

detalizācijas izstrādā uzņēmējs savlaicīgi, pirms darbu uzsākšanas vai pasūtījuma izdarīšanas,
saskaņojot ar būvprojekta autoru.

7. Mezglu vai detaļu izgatavošana un/vai uzstādīšana, kuru detalizācija nav dota projektā, veicama
saskaņā ar izgatavotāja norādījumiem, instrukcijām un standartshēmām, kā arī normatīvu
prasībām.

8. Būvuzņēmējs ir atbildīgs par darbu veikšanas projekta izstrādāšanu specializētajiem darbu
veidiem, kas tiek pielietoti būvē.

9. Visas atsauces uz materiālu un izstrādājumu izgatavotāju firmām, kuras norādītas būvprojektā,
liecina tikai par šo materiālu vai izstrādājumu kvalitātes līmeni, to īpašībām. Norādīto materiālu
un izstrādājumu nomaiņa ir iespējama ar citiem tehniski analogiem materiāliem un
izstrādājumiem.

10. Visi darbi veicami atbilstoši kvalificētam darba spēkam. Darbu veicējam jābūt ar pieredzi un
pozitīvu atsauksmi līdzīga rakstura objektu būvdarbos.

ARHITEKTŪRAS DAĻAS LAPU SARAKSTS:

AR vispārīgie rādītāji AR1
Sešstūrlapene. Plāni P1, P2, P3, P4 AR2.1
Sešstūrlapene. Plāns P5, Griezums 1-1, Fasādes skats F1 AR2.2
Tualete (cilvēkiem ar kustību traucējumiem). Plāni P1, P2 AR3.1
Tualete (cilvēkiem ar kustību traucējumiem). Plāns P3, Griezums 1-1, 2-2, 3-3 AR3.2
Tualete (cilvēkiem ar kustību traucējumiem). Fasādes skati F1, F2 AR3.3
Taisnstūra lapene. Plāni P1, P2, P3 AR4.1
Taisnstūra lapene. Griezums 1-1, 2-2 AR4.2
Taisnstūra lapene. Fasādes PRF, AZF, GF AR4.3
Vasaras virtuve. Plāni P1, P2, P3 AR5.1
Vasaras virtuve. Griezums 1-1, 2-2 AR5.2
Vasaras virtuve. Fasādes PRF, AZF, GF AR5.3
Konteinera apdare - malkas novietne. Jumta konstrukciju plāns AR6.1
Konteinera apdare - malkas novietne. Griezums 1-1, 2-2 AR6.2
Konteinera apdare - malkas novietne. Fasādes RF, AF, ZF, DF AR6.3
Dumbrāja laipa AR7
Galveno materiālu un darbu apjomi IS1...IS3
Koka elementu specifikācija IS4...IS6

Objekta atrašanās vieta

ŠĪ BŪVPROJEKTA ARHITEKTŪRAS DAĻAS RISINĀJUMI ATBILST
LATVIJAS BŪVNORMATĪVU UN CITU NORMATĪVO AKTU, KĀ ARĪ
TEHNISKO VAI ĪPAŠO NOTEIKUMU PRASĪBĀM.

BŪVPROJEKTA DAĻAS VADĪTĀJS Ināra Caunīte, sert. Nr. 10-0645
(vārds, uzvārds, sertifikāta Nr.)

(datums) (paraksts)

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums / Drawing:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

Būvprojekta vad.:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

AR vispārīgie rādītāji

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR - BŪVPROJEKTS

A3 16 AR-1

Ināra Caunīte



Ø3
15

Ø315

Ø315

Ø315

Ø3
15

Ø315
Ø3
15

60
°

60°
60°

3260

1860
1860

18
60

1860 1860

18
60

R1690

60°60°

60
°

32
25

3720

20
90

2090

AR2.2
G1

AR2.2
G1

F1

Plāns P1
M1:50

60
°

60°
60°

19
00

16
45

300

1900

32
60

F1

AR2.2
G1

AR2.2
G1

Plāns P2
M1:50

60
°

60°
60°

11
70

1635

16
35

1635

40
5

405

405

40
5 405

170

275

27
5

170

1205

1205

1170

1170

F1

AR2.2
G1

AR2.2
G1

Plāns P3
M1:50

3880
1895

18
95

60
°

60°
60°

F1

AR2.2
G1

AR2.2
G1

Plāns P4
M1:50

Marķējums:
BP1 - Betona pamats (betons C20/25) paliekošā

veidnī (vītiņots skārda gaisavads dn315)
KV1 - Koka vainags - 200x100, C24;
KV2 - Koka vainags - 120x120, C24;
KGS1 - Koka grīdas sija - 200x100, C24;
KG1 - Koka gulsnis - 300x150, C24
KST1 - Koka stati - 120x120, C24;
KD1 - Koka dēļi - 200x50, C24
KD2 - Koka dēļi - 120x25, C24
KD3 - Koka nosegdēlis - 120x50, C24
KRB1 - Koka roku balsts - 120x50, C24;
KKS1 - Koka krusteniskas saites - 75x100, C24
KSK1 - Koka saišķi - 100x120, C24;
KSP1 - Koka spāres - 100x120, C24.

Piezīmes:
1. Ēkas pamati izbūvējami paliekošā vītņotā skārda veidnī

dn315. Betona pamatu iebūves dziļums 600mm. Zem
betona pamata jāsablietē 20cm bieza rupjas grants kārta.
Betonēšanai izmantojams betons C20/25.

2. Virs betona pamatiem jāieklāj hidroizolācija, piem.
ruberoīds divās kārtās bitumena mastikā.

3. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes koksnes.
Kokmateriālu koksnes mitrums ne lielāks par 20%.

4. Lapenes stati nostiprināmi pie rūpnieciski rāžotiem "stabu
zābakiem". "Stabu zābaks" ar slēptu T veida
atbalstdetaļu.

5. Visi koka elementi savstarpēji savienojami ar iecirtumiem
un tērauda kokskrūvēm.

6. Visi koka elementi, kas pakļauti nokrišņu ietekmei
impregnējami autoklāvā ar bezkrāsainu antispetisku
līdzekli.

7. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu seguma
ieklāšanas tehnoloģijai.

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

Sešstūrlapene. Plāni P1, P2, P3, P4

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR2.1



25
80

12
0

12
0

14
30

40
0

10
00

15
30

5010
0

15
0

40
°40°

Griezums 1-1
M1:50

AR2.1
P1

AR2.1
P1

AR2.1
P2

AR2.1
P2

AR2.1
P3

AR2.1
P3

AR2.1
P4

AR2.1
P4

AR2.1
P5

AR2.1
P5

50
10

00

10
0

15
0

18701870

Fasādes skats F1
M1:50

60
°

60°
60°

410

17
85

F1

AR2.2
G1

AR2.2
G1

Plāns P5
M1:50

19
25

1785

Marķējums:
BP1 - Betona pamats (betons C20/25) paliekošā

veidnī (vītiņots skārda gaisavads dn315)
KV1 - Koka vainags - 200x100, C24;
KV2 - Koka vainags - 120x120, C24;
KGS1 - Koka grīdas sija - 200x100, C24;
KG1 - Koka gulsnis - 300x150, C24
KST1 - Koka stati - 120x120, C24;
KD1 - Koka dēļi - 200x50, C24
KD2 - Koka dēļi - 120x25, C24
KD3 - Koka nosegdēlis - 120x50, C24
KRB1 - Koka roku balsts - 120x50, C24;
KKS1 - Koka krusteniskas saites - 75x100, C24
KSK1 - Koka saišķi - 100x120, C24;
KSP1 - Koka spāres - 100x120, C24.

Piezīmes:
1. Ēkas pamati izbūvējami paliekošā vītņotā skārda veidnī

dn315. Betona pamatu iebūves dziļums 600mm. Zem
betona pamata jāsablietē 20cm bieza rupjas grants kārta.
Betonēšanai izmantojams betons C20/25.

2. Virs betona pamatiem jāieklāj hidroizolācija, piem.
ruberoīds divās kārtās bitumena mastikā.

3. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes koksnes.
Kokmateriālu koksnes mitrums ne lielāks par 20%.

4. Lapenes stati nostiprināmi pie rūpnieciski rāžotiem "stabu
zābakiem". "Stabu zābaks" ar slēptu T veida
atbalstdetaļu.

5. Visi koka elementi savstarpēji savienojami ar iecirtumiem
un tērauda kokskrūvēm.

6. Visi koka elementi, kas pakļauti nokrišņu ietekmei
impregnējami autoklāvā ar bezkrāsainu antispetisku
līdzekli.

7. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu seguma
ieklāšanas tehnoloģijai.

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

Sešstūrlapene. Plāns P5, Griezums 1-1, 
Fasādes skats F1

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR2.2



83
0

575

75
75

50
50

17
00

15
25

2215

23
5

2000

50

21
0

1050

2000

50

2000

70
0

2100

10
80

1050

1830

40
25

2200

AR
G1

AR
G1

AR
G3

AR
G2

AR
G2

14
95

3100

AR
F1

AR
F2

Plāns P1
M1:50

50
50

AR
G3

2250

Marķējums:
BP1 - Betona pamats (betons C20/25) paliekošā

veidnī (vītiņots skārda gaisavads dn200)
KST1 - Koka stati - 100x100, C24;
KST2 - Koka stati - 100x50, C24;
KV1 - Koka vainags - 100x100, C24;
KEH1 - Koka karkasa horizontālie
elementi - 100x100, C24;
KSE1 - Koka karkasa elementi - 100x50, C24
KAT1 - Koka atgāžņi - 100x100, C24
KME1 - Koka margu elementi - 100x50, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 50x100, C24;
KSP1 - Koka spāres - 50x100, C24.
KS1 - Koka sijas - 75x150, C24

Piezīmes:
1. Ēkas pamati izbūvējami paliekošā vītņotā skārda

veidnī dn200. Betona pamatu iebūves dziļums
600mm. Zem betona pamata jāsablietē 20cm
bieza rupjas grants kārta. Betonēšanai
izmantojams betons C20/25.

2. Laipas stabi jānostiprina gruntī. Ap stabiem
jāsablīvē minerālgrunts.

3. Virs betona pamatiem jāieklāj hidroizolācija,
piem. ruberoīds divās kārtās bitumena mastikā.

4. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes
koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne
lielāks par 20%.

5. Tualetes ēkas stati nostiprināmi pie rūpnieciski
rāžotiem "stabu zābakiem". "Stabu zābaks" ar
slēptu T veida atbalstdetaļu.

6. Visi koka elementi savstarpēji savienojami ar
iecirtumiem un tērauda kokskrūvēm,
vītņustieņiem, segtās vietās ar cinkotām
montāžas detaļām.

7. Visi koka elementi, kas pakļauti nokrišņu ietekmei
impregnējami autoklāvā ar bezkrāsainu
antispetisku līdzekli.

8. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu
seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

AR
G1

AR
G1

AR
G3

AR
G3

AR
G2

AR
G2

950950

60
0

16
00

AR
F1

AR
F2

Plāns P2
M1:50

2000

23
00

900

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

Tualete (cilvēkiem ar kustību traucējumiem)
Plāni P1, P2

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR3.1



40
25

2200

82
0

81
0

82
0

76
0

76
0

25
25

AR
G1

AR
G1

AR
G3

AR
G3

AR
G2

AR
G2

AR
F1

AR
F2

Plāns P3
M1:50

Marķējums:
BP1 - Betona pamats (betons C20/25) paliekošā

veidnī (vītiņots skārda gaisavads dn200)
KST1 - Koka stati - 100x100, C24;
KST2 - Koka stati - 100x50, C24;
KV1 - Koka vainags - 100x100, C24;
KEH1 - Koka karkasa horizontālie
elementi - 100x100, C24;
KSE1 - Koka karkasa elementi - 100x50, C24
KAT1 - Koka atgāžņi - 100x100, C24
KME1 - Koka margu elementi - 100x50, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 50x100, C24;
KSP1 - Koka spāres - 50x100, C24.
KS1 - Koka sijas - 75x150, C24

Piezīmes:
1. Ēkas pamati izbūvējami paliekošā vītņotā skārda

veidnī dn200. Betona pamatu iebūves dziļums
600mm. Zem betona pamata jāsablietē 20cm
bieza rupjas grants kārta. Betonēšanai
izmantojams betons C20/25.

2. Laipas stabi jānostiprina gruntī. Ap stabiem
jāsablīvē minerālgrunts.

3. Virs betona pamatiem jāieklāj hidroizolācija,
piem. ruberoīds divās kārtās bitumena mastikā.

4. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes
koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne
lielāks par 20%.

5. Tualetes ēkas stati nostiprināmi pie rūpnieciski
rāžotiem "stabu zābakiem". "Stabu zābaks" ar
slēptu T veida atbalstdetaļu.

6. Visi koka elementi savstarpēji savienojami ar
iecirtumiem un tērauda kokskrūvēm,
vītņustieņiem, segtās vietās ar cinkotām
montāžas detaļām.

7. Visi koka elementi, kas pakļauti nokrišņu ietekmei
impregnējami autoklāvā ar bezkrāsainu
antispetisku līdzekli.

8. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu
seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

800

80
0

62
0

85
0 85

0

85
0

1905
1905

2220

40
0

40
0

4°

2285

4015
670

4190

4685

2215 2000 2000 575 2100

60
0

1830

30
0

3100

75

Griezums 1-1
M1:50

20
00

21
90

20
55

19
2013
30

3020

2100

60
0

10
25

23
95

34
0

10
0

50

10
0

10
25

10
0

1955

47
0

30
°

54
0

Griezums 2-2
M1:50

AR3.1
P1

AR3.1
P1

AR3.1
P2

AR3.1
P2

AR3.1
P3

AR3.1
P3

10
0

26
40

10
25

10
0

88
0

50
30

10
0

55
5

50

93
0

27
20

2280

49
0

47
0

700 20
00

50

26
40

40
0

45
0

90
0

Griezums 3-3
M1:50

10
0

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

Tualete (cilvēkiem ar kustību traucējumiem)
Plāns P3; Griezums 1-1, 2-2, 3-3

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR3.2



Marķējums:
BP1 - Betona pamats (betons C20/25) paliekošā

veidnī (vītiņots skārda gaisavads dn200)
KST1 - Koka stati - 100x100, C24;
KST2 - Koka stati - 100x50, C24;
KV1 - Koka vainags - 100x100, C24;
KEH1 - Koka karkasa horizontālie
elementi - 100x100, C24;
KSE1 - Koka karkasa elementi - 100x50, C24
KAT1 - Koka atgāžņi - 100x100, C24
KME1 - Koka margu elementi - 100x50, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 50x100, C24;
KSP1 - Koka spāres - 50x100, C24.
KS1 - Koka sijas - 75x150, C24

Piezīmes:
1. Ēkas pamati izbūvējami paliekošā vītņotā skārda

veidnī dn200. Betona pamatu iebūves dziļums
600mm. Zem betona pamata jāsablietē 20cm
bieza rupjas grants kārta. Betonēšanai
izmantojams betons C20/25.

2. Laipas stabi jānostiprina gruntī. Ap stabiem
jāsablīvē minerālgrunts.

3. Virs betona pamatiem jāieklāj hidroizolācija,
piem. ruberoīds divās kārtās bitumena mastikā.

4. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes
koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne
lielāks par 20%.

5. Tualetes ēkas stati nostiprināmi pie rūpnieciski
rāžotiem "stabu zābakiem". "Stabu zābaks" ar
slēptu T veida atbalstdetaļu.

6. Visi koka elementi savstarpēji savienojami ar
iecirtumiem un tērauda kokskrūvēm,
vītņustieņiem, segtās vietās ar cinkotām
montāžas detaļām.

7. Visi koka elementi, kas pakļauti nokrišņu ietekmei
impregnējami autoklāvā ar bezkrāsainu
antispetisku līdzekli.

8. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu
seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

Fasādes skats F1
M1:50

Fasādes skats F2
M1:50

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

Tualete (cilvēkiem ar kustību traucējumiem)
Fasādes skati F1; F2

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR3.3



1200 1675 1200

23
75

60
60

60

125 1075
125

1550
125

1075 125

22
50

12
5

10
75

10
0

10
75

12
5

12
5

12
5

400

40
0

400
AR4.2
G1

AR4.2
G1

AR4.2
G2

AR4.2
G2

Plāns P1
M1:50

AR4.3
PRF

AR4.3
AZF

AR4.3
GF

Marķējums:
BP1 - Betona pamats (betons C20/25) paliekošā

veidnī (vītiņots skārda gaisavads dn200)
KST1 - Koka stati - 125x125, C24;
KST2 - Koka stati - 100x100, C24;
KK1 - Koka kopturis - 125x150, C24;
KSD1 - Koka šinu dēļi - 45x100, C24
KKS1 - Koka krusteniskas saites - 45x100, C24
KEH1 - Koka karkasa horizontālie
elementi - 125x50, C24;
KLE1 - Koka karkasa liektie elementi - 125x50, C24
KRB1 - Koka roku balsts - 125x50, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 75x125, C24;
KSP1 - Koka spāres - 75x125, C24.

Piezīmes:
1. Ēkas pamati izbūvējami paliekošā vītņotā skārda

veidnī dn200. Betona pamatu iebūves dziļums
800mm. Zem betona pamata jāsablietē 20cm
bieza rupjas grants kārta. Betonēšanai
izmantojams betons C20/25.

2. Virs betona pamatiem jāieklāj hidroizolācija,
piem. ruberoīds divās kārtās bitumena mastikā.

3. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes
koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne
lielāks par 20%.

4. Ēkas stati nostiprināmi pie rūpnieciski rāžotiem
"stabu zābakiem". "Stabu zābaks" ar slēptu T
veida atbalstdetaļu.

5. Visi koka elementi savstarpēji savienojami ar
iecirtumiem un tērauda kokskrūvēm,
vītņustieņiem, segtās vietās ar cinkotām
montāžas detaļām.

6. Visi koka elementi, kas pakļauti nokrišņu ietekmei
impregnējami autoklāvā ar bezkrāsainu
antispetisku līdzekli.

7. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu
seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

1075
125 125

1550
125

1075
125

12
5

22
50

12
5

AR4.2
G1

AR4.2
G1

AR4.2
G2

AR4.2
G2

Plāns P2
M1:50

AR4.3
PRF

AR4.3
AZF

AR4.3
GF

5150

450 1070 1030 1030 1070 450

25
00

28
1526

55

AR4.2
G1

AR4.2
G1

AR4.2
G2

AR4.2
G2

50
0

50
0

475 475

Plāns P3
M1:50

1030 1030

AR4.3
PRF

AR4.3
AZF

AR4.3
GF

50
040

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

TAISNSTŪRA LAPENE
Plāni P1, P2, P3

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR4.1



85
5

50
90

0
50

49
5

15
0

11
80

40
0

25
25

25 25

10
60

14
5

1670
1245

Griezums 1-1
M1:50

80
0

Marķējums:
BP1 - Betona pamats (betons C20/25) paliekošā

veidnī (vītiņots skārda gaisavads dn200)
KST1 - Koka stati - 125x125, C24;
KST2 - Koka stati - 100x100, C24;
KK1 - Koka kopturis - 125x150, C24;
KSD1 - Koka šinu dēļi - 45x100, C24
KKS1 - Koka krusteniskas saites - 45x100, C24
KEH1 - Koka karkasa horizontālie
elementi - 125x50, C24;
KLE1 - Koka karkasa liektie elementi - 125x50, C24
KRB1 - Koka roku balsts - 125x50, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 75x125, C24;
KSP1 - Koka spāres - 75x125, C24.

Piezīmes:
1. Ēkas pamati izbūvējami paliekošā vītņotā skārda

veidnī dn200. Betona pamatu iebūves dziļums
800mm. Zem betona pamata jāsablietē 20cm
bieza rupjas grants kārta. Betonēšanai
izmantojams betons C20/25.

2. Virs betona pamatiem jāieklāj hidroizolācija,
piem. ruberoīds divās kārtās bitumena mastikā.

3. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes
koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne
lielāks par 20%.

4. Ēkas stati nostiprināmi pie rūpnieciski rāžotiem
"stabu zābakiem". "Stabu zābaks" ar slēptu T
veida atbalstdetaļu.

5. Visi koka elementi savstarpēji savienojami ar
iecirtumiem un tērauda kokskrūvēm,
vītņustieņiem, segtās vietās ar cinkotām
montāžas detaļām.

6. Visi koka elementi, kas pakļauti nokrišņu ietekmei
impregnējami autoklāvā ar bezkrāsainu
antispetisku līdzekli.

7. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu
seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

2285

15
45

14
5

85
5

95
0

50
49

5

15
012

0

40
5

500

1255

65
0

10
0

10
0

25

Griezums 2-2
M1:50

AR4.1
P1

AR4.1
P1

AR4.1
P2

AR4.1
P2

AR4.1
P3

AR4.1
P3

80
0

100

23
50

11
80

25
00

23
50

40
°

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

TAISNSTŪRA LAPENE
Griezums 1-1, 2-2

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR4.2



Priekšas fasāde PRF
M1:50

Marķējums:
BP1 - Betona pamats (betons C20/25) paliekošā

veidnī (vītiņots skārda gaisavads dn200)
KST1 - Koka stati - 125x125, C24;
KST2 - Koka stati - 100x100, C24;
KK1 - Koka kopturis - 125x150, C24;
KSD1 - Koka šinu dēļi - 45x100, C24
KKS1 - Koka krusteniskas saites - 45x100, C24
KEH1 - Koka karkasa horizontālie
elementi - 125x50, C24;
KLE1 - Koka karkasa liektie elementi - 125x50, C24
KRB1 - Koka roku balsts - 125x50, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 75x125, C24;
KSP1 - Koka spāres - 75x125, C24.

Piezīmes:
1. Ēkas pamati izbūvējami paliekošā vītņotā skārda

veidnī dn200. Betona pamatu iebūves dziļums
800mm. Zem betona pamata jāsablietē 20cm
bieza rupjas grants kārta. Betonēšanai
izmantojams betons C20/25.

2. Virs betona pamatiem jāieklāj hidroizolācija,
piem. ruberoīds divās kārtās bitumena mastikā.

3. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes
koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne
lielāks par 20%.

4. Ēkas stati nostiprināmi pie rūpnieciski rāžotiem
"stabu zābakiem". "Stabu zābaks" ar slēptu T
veida atbalstdetaļu.

5. Visi koka elementi savstarpēji savienojami ar
iecirtumiem un tērauda kokskrūvēm,
vītņustieņiem, segtās vietās ar cinkotām
montāžas detaļām.

6. Visi koka elementi, kas pakļauti nokrišņu ietekmei
impregnējami autoklāvā ar bezkrāsainu
antispetisku līdzekli.

7. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu
seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

Aizmugures fasāde AZF
M1:50

Gala fasāde GF
M1:50

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

TAISNSTŪRA LAPENE
Fasādes PRF, AZF, GF

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR4.3



1135 1135 1135 1135 1135

125 1010
125

1010
125

1010
125

1010
125

1010
125

12
5

11
60

12
5

11
80

12
5

11
60

12
5

12
85

13
05

12
85

5800

40
00

40
0

400400

AR5.2
G1

AR5.2
G1

AR5.2
G2

25

25
25

25 25

Plāns P1
M1:50

AR5.3
GF

AR5.3
PRF

AR5.3
AZF

Marķējums:
BP1 - Betona pamats (betons C20/25) paliekošā

veidnī (vītiņots skārda gaisavads dn200)
KST1 - Koka stati - 125x125, C24;
KST2 - Koka stati - 100x100, C24;
KK1 - Koka kopturis - 125x150, C24;
KSD1 - Koka šinu dēļi - 45x100, C24
KKS1 - Koka krusteniskas saites - 45x100, C24
KEH1 - Koka karkasa horizontālie
elementi - 125x50, C24;
KLE1 - Koka karkasa liektie elementi - 125x50, C24
KRB1 - Koka roku balsts - 125x50, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 75x150, C24;
KSP1 - Koka spāres - 75x150, C24.

Piezīmes:
1. Ēkas pamati izbūvējami paliekošā vītņotā skārda

veidnī dn200. Betona pamatu iebūves dziļums
1200mm. Zem betona pamata jāsablietē 20cm
bieza rupjas grants kārta. Betonēšanai
izmantojams betons C20/25.

2. Virs betona pamatiem jāieklāj hidroizolācija,
piem. ruberoīds divās kārtās bitumena mastikā.

3. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes
koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne
lielāks par 20%.

4. Ēkas stati nostiprināmi pie rūpnieciski rāžotiem
"stabu zābakiem". "Stabu zābaks" ar slēptu T
veida atbalstdetaļu.

5. Visi koka elementi savstarpēji savienojami ar
iecirtumiem un tērauda kokskrūvēm,
vītņustieņiem, segtās vietās ar cinkotām
montāžas detaļām.

6. Visi koka elementi, kas pakļauti nokrišņu ietekmei
impregnējami autoklāvā ar bezkrāsainu
antispetisku līdzekli.

7. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu
seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

1260 1010
125

1010
125

1010 1260

12
5

11
60

12
5

11
80

12
5

11
60

12
5

AR5.2
G1

AR5.2
G1

AR5.2
G2

Plāns P2
M1:50

AR5.3
GF

AR5.3
PRF

AR5.3
AZF

AR5.2
G1

AR5.2
G1

AR5.2
G2

6750

475

50
0

40
00

50
0

43
1541

55

475

Plāns P3
M1:50

450 990 960 955 955 960 990 450

950 950

5800

50
0

70
0

40

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

VASARAS VIRTUVE
Plāni P1, P2, P3

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR5.1



2525

500500

16
65

Griezums 1-1
M1:50

1200 1200

12
00

40
0

14
5

85
5

50
90

0

50

49
5

23
50

18
10

Marķējums:
BP1 - Betona pamats (betons C20/25) paliekošā

veidnī (vītiņots skārda gaisavads dn200)
KST1 - Koka stati - 125x125, C24;
KST2 - Koka stati - 100x100, C24;
KK1 - Koka kopturis - 125x150, C24;
KSD1 - Koka šinu dēļi - 45x100, C24
KKS1 - Koka krusteniskas saites - 45x100, C24
KEH1 - Koka karkasa horizontālie
elementi - 125x50, C24;
KLE1 - Koka karkasa liektie elementi - 125x50, C24
KRB1 - Koka roku balsts - 125x50, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 75x150, C24;
KSP1 - Koka spāres - 75x150, C24.

Piezīmes:
1. Ēkas pamati izbūvējami paliekošā vītņotā skārda

veidnī dn200. Betona pamatu iebūves dziļums
1200mm. Zem betona pamata jāsablietē 20cm
bieza rupjas grants kārta. Betonēšanai
izmantojams betons C20/25.

2. Virs betona pamatiem jāieklāj hidroizolācija,
piem. ruberoīds divās kārtās bitumena mastikā.

3. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes
koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne
lielāks par 20%.

4. Ēkas stati nostiprināmi pie rūpnieciski rāžotiem
"stabu zābakiem". "Stabu zābaks" ar slēptu T
veida atbalstdetaļu.

5. Visi koka elementi savstarpēji savienojami ar
iecirtumiem un tērauda kokskrūvēm,
vītņustieņiem, segtās vietās ar cinkotām
montāžas detaļām.

6. Visi koka elementi, kas pakļauti nokrišņu ietekmei
impregnējami autoklāvā ar bezkrāsainu
antispetisku līdzekli.

7. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu
seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

Griezums 2-2
M1:50

AR5.1
P1

AR5.1
P1

AR5.1
P2

AR5.1
P2

AR5.1
P3

AR5.1
P3

1345
1330 1330

65
0

10
0

50
90

0
50

49
5

15
015

0
16

60
10

0

18
10

500
500

25

100

12
00

14
5

40
0

18
10

14
50

25
00

23
50

3265

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

VASARAS VIRTUVE
Griezumi 1-1, 2-2

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR5.2



Priekšas fasāde PRF
M1:50

Marķējums:
BP1 - Betona pamats (betons C20/25) paliekošā

veidnī (vītiņots skārda gaisavads dn200)
KST1 - Koka stati - 125x125, C24;
KST2 - Koka stati - 100x100, C24;
KK1 - Koka kopturis - 125x150, C24;
KSD1 - Koka šinu dēļi - 45x100, C24
KKS1 - Koka krusteniskas saites - 45x100, C24
KEH1 - Koka karkasa horizontālie
elementi - 125x50, C24;
KLE1 - Koka karkasa liektie elementi - 125x50, C24
KRB1 - Koka roku balsts - 125x50, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 75x150, C24;
KSP1 - Koka spāres - 75x150, C24.

Piezīmes:
1. Ēkas pamati izbūvējami paliekošā vītņotā skārda

veidnī dn200. Betona pamatu iebūves dziļums
1200mm. Zem betona pamata jāsablietē 20cm
bieza rupjas grants kārta. Betonēšanai
izmantojams betons C20/25.

2. Virs betona pamatiem jāieklāj hidroizolācija,
piem. ruberoīds divās kārtās bitumena mastikā.

3. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes
koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne
lielāks par 20%.

4. Ēkas stati nostiprināmi pie rūpnieciski rāžotiem
"stabu zābakiem". "Stabu zābaks" ar slēptu T
veida atbalstdetaļu.

5. Visi koka elementi savstarpēji savienojami ar
iecirtumiem un tērauda kokskrūvēm,
vītņustieņiem, segtās vietās ar cinkotām
montāžas detaļām.

6. Visi koka elementi, kas pakļauti nokrišņu ietekmei
impregnējami autoklāvā ar bezkrāsainu
antispetisku līdzekli.

7. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu
seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

Aizmugures fasāde AZF
M1:50

Gala fasāde GF
M1:50

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

VASARAS VIRTUVE
Fasādes PRF, AZF, GF

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR5.3



KONTEINERS

15
75

57
5

930870870930 870 870 870 870 870 870 870 870 870 870

4780 4780

25
40

12300

AR6.2
G1

AR6.2
G1

AR6.2
G2

AR6.2
G2

AR6.3
RF

AR6.3
AF

AR6.3
DF

AR6.3
ZF

Jumta konstrukciju plāns
M1:50

Marķējums:
KST1 - Koka stati - 75x150, C24;
KK1 - Koka kopturis - 125x125, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 75x150, C24;
KSP1 - Koka spāres - 75x150, C24;
KVS1 - Koka vēja saites - 150x50, C24;
K1 - kopne

Piezīmes:
1. Esošais konteiners nepieciešamības gadījumā jāizlīmeņo, jāattīra un jānokrāso.
2. Kopturi enkurojami pie konteinera ar pieskrūvētiem vai piemetinātiem montāžas leņķiem. Enkurojuma

detaļas montēt ar soli 1,5m.
3. Jumta kopnes segtie savienojuma mezgli stiprināmi ar cinkotām tērauda caurumplatēm un enkurnaglām,

bet atklātie mezgli ar tērauda skrūvēm. Kopnes pie koptura stiprināmas ar montāžas leņķiem.
4. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne lielāks par 20%.
5. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

Konteinera apdare - malkas novietne.
Jumta konstrukciju plāns

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR6.1



Griezums 1-1
M1:50

25 25

25 25

Marķējums:
KST1 - Koka stati - 75x150, C24;
KK1 - Koka kopturis - 125x125, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 75x150, C24;
KSP1 - Koka spāres - 75x150, C24;
KVS1 - Koka vēja saites - 150x50, C24;
K1 - kopne

Piezīmes:
1. Esošais konteiners nepieciešamības gadījumā jāizlīmeņo, jāattīra un jānokrāso.
2. Kopturi enkurojami pie konteinera ar pieskrūvētiem vai piemetinātiem montāžas leņķiem. Enkurojuma

detaļas montēt ar soli 1,5m.
3. Jumta kopnes segtie savienojuma mezgli stiprināmi ar cinkotām tērauda caurumplatēm un enkurnaglām,

bet atklātie mezgli ar tērauda skrūvēm. Kopnes pie koptura stiprināmas ar montāžas leņķiem.
4. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne lielāks par 20%.
5. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

20°

4690

575
1575

86
5

12
5

23
25

Griezums 2-2
M1:50

25 25 25 25

2495

3880

33
0

2495
2495

Kopne K1
M1:25

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

Konteinera apdare - malkas novietne.
Griezums 1-1, 2-2

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR6.2



Rietumu un austrumu fasādes (RF un AF)
M1:50

Marķējums:
KST1 - Koka stati - 75x150, C24;
KK1 - Koka kopturis - 125x125, C24;
KSK1 - Koka saišķi - 75x150, C24;
KSP1 - Koka spāres - 75x150, C24;
KVS1 - Koka vēja saites - 150x50, C24;
K1 - kopne

Piezīmes:
1. Esošais konteiners nepieciešamības gadījumā jāizlīmeņo, jāattīra un jānokrāso.
2. Kopturi enkurojami pie konteinera ar pieskrūvētiem vai piemetinātiem montāžas leņķiem. Enkurojuma

detaļas montēt ar soli 1,5m.
3. Jumta kopnes segtie savienojuma mezgli stiprināmi ar cinkotām tērauda caurumplatēm un enkurnaglām,

bet atklātie mezgli ar tērauda skrūvēm. Kopnes pie koptura stiprināmas ar montāžas leņķiem.
4. Visi kokmateriāli izgatavojami no C24 priedes koksnes. Kokmateriālu koksnes mitrums ne lielāks par 20%.
5. Jumta segums ieklājams atbilstoši koka skaidu seguma ieklāšanas tehnoloģijai.

Ziemeļu fasāde ZF
M1:50

Dienvidu fasāde DF
M1:50

Izstrādāja:

Būvprojekta daļas vad.:

Pasūtītājs:

Projektētājs:

Rasējums:

Adrese:

Objekts:

Pasūtījuma Nr.:

Datums:

Stadija:Mērogs:Marka:

Lapa:Lapu sk.:Lapas izmērs:

SIA
"ARHITEKTES INĀRAS CAUNĪTES BIROJS"

Reģ. Nr. 50003496771
Būvkomersanta reģ. Nr. 0242-R
Cēsu ielā 26-13, Rīgā, LV-1012

Tālr. 29173009, E-pasts: caunites.birojs@gmail.com

''Daugavpils Universitātes Dabas
izpētes un vides izglītības centrs''
Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,
Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.
(kadastra Nr. 4488 005 0528)

Konteinera apdare - malkas novietne.
Fasādes RF, AF, ZF, DF

Ināra Caunīte

Ilmārs Andrējevs-Empelis

AR 1:50 BP

A3 16 AR6.3





Objekts: 

Pasūtītājs: 

Pasūtījuma nr. 

Datums: 

0.45 m3

7 m

0.1 m3

Jumta segums 21 m2

Sols 8.2 m

0.2 m3

6 m

0.1 m3

Blietēta rupja grants lieveņa un laipas 

konstrukciju balstīšanai 1.6 m3

Jumta segums 16 m2

Fasādes apšuvums 29 m2

Fasādes stūru apšuvuma dēļi 24 m

Grīdas dēļi 4.5 m2

Laipas dēļi 15 m2

Ieejas durvis 1 kompl.

Mobils tualetes konteiners 1 kompl.

Tualetes aprīkojums 1 kompl.

Kastes virsmas apšuvums 2 m2

Dēļi, b=25mm, platums 120...150

Dēļi, b=25mm, platums 200

Dēļi, b=50mm, platums 120...150

autoklāvā impregnēti

Dēļu durvis 900x2000 ar furnitūru - eņģes, metāla krampītis, 

apaļcaurules rokturis.

Ēvelēti un slīpēti dēļi.

Dēļi, b=28mm platums 120...150

Priedes koka sols. Platums 400mm.

Ēvelēti slīpēti priedes koka dēļi 135x50mm.

Galveno materiālu un darbu apjomi

Tualete (cilvēkiem ar kustību traucējumiem)

Pamati

Betons C20/25

Paliekošie veidņi (vītais gaisavads dn200)

Rupja grants

Koka skaidu segums trīs kārtās uz cieša dēļu klāja.

Koka skaidas - egle vai priede

Ciešs dēļu klājs - dēļi 150x25

Green toilet 330 - konteinera komplekts

+ventilācijas kanāls PVC dn100, L=2.8m*

Apjomā iekļauts laipas sākumposma blietēts pabērums un 

koka stabu blīvējums gruntī.

Paceļama atbalsta marga 1. gab.,

stacionāra marga pie sienas 1. gab...

Dēļi, b=50mm, platums 120...150

Koka skaidu segums trīs kārtās uz cieša dēļu klāja.

Koka skaidas - egle vai priede

Ciešs dēļu klājs - dēļi 150x25

Mērv.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

'Daugavpils Universitātes Dabas

izpētes un vides izglītības centrs''

Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,

Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Paliekošie veidņi (vītais gaisavads dn315)

Rupja grants

Betons C20/25

Ēkas daļas nosaukums Raksturlielumi Apjoms

Pamati

Sešstūru lapene

IS 1



Objekts: 

Pasūtītājs: 

Pasūtījuma nr. 

Datums: 

Galveno materiālu un darbu apjomi

Mērv.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

'Daugavpils Universitātes Dabas

izpētes un vides izglītības centrs''

Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,

Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Ēkas daļas nosaukums Raksturlielumi Apjoms

0.2 m3

8 m

0.1 m3

Jumta segums 25 m2

Fasādes apšuvums 19 m2

Pīts skaliņu režģi 6 m

Lapenes grīda 11 m2

0.2 m3

8 m

0.1 m3

Jumta segums 25 m2

Fasādes apšuvums 19 m2

Pīts skaliņu režģi 6 m

Lapenes grīda 11 m2

0.7 m3

16 m

0.1 m3

Jumta segums 45 m2

Fasādes apšuvums 30 m2

Pīts skaliņu režģi 9.5 m

Lapenes grīda 24 m2

Taisnstūra lapene (pie grants celiņa)

Pamati

Betons C20/25

Paliekošie veidņi (vītais gaisavads dn200)

Rupja grants

Koka skaidu segums trīs kārtās uz cieša dēļu klāja.

Koka skaidas - egle vai priede

Ciešs dēļu klājs - dēļi 150x25

Koka skaidu segums trīs kārtās uz cieša dēļu klāja.

Koka skaidas - egle vai priede

Ciešs dēļu klājs - dēļi 150x25

Vertikāli fasādes dēļi

Dēļi, b=25mm, platums 120...150

Izgatavojams no kok skaliņiem 30x10mm. Skaliņu režģis 

nostiprināms koka rāmī.

Grants segums

Taisnstūra lapene (pie baseina bruģētā laukuma)

Pamati

Betons C20/25

Paliekošie veidņi (vītais gaisavads dn200)

Rupja grants

Vertikāli fasādes dēļi

Dēļi, b=25mm, platums 120...150

Izgatavojams no kok skaliņiem 30x10mm. Skaliņu režģis 

nostiprināms koka rāmī.

Betona bruģa seguma

Vasaras virtuve

Pamati

Betons C20/25

Paliekošie veidņi (vītais gaisavads dn200)

Rupja grants

Koka skaidu segums trīs kārtās uz cieša dēļu klāja.

Koka skaidas - egle vai priede

Ciešs dēļu klājs - dēļi 150x25

Vertikāli fasādes dēļi

Dēļi, b=25mm, platums 120...150

Izgatavojams no kok skaliņiem 30x10mm. Skaliņu režģis 

nostiprināms koka rāmī.

Betona bruģa seguma

IS 2



Objekts: 

Pasūtītājs: 

Pasūtījuma nr. 

Datums: 

Galveno materiālu un darbu apjomi

Mērv.

Jaunsventes parka rekonstrukcija

'Daugavpils Universitātes Dabas

izpētes un vides izglītības centrs''

Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,

Daugavpils, LV-5400

337-27-2016

06.01.2017.

Ēkas daļas nosaukums Raksturlielumi Apjoms

1.0 kompl.

128 m

128 m

2 gab.

Jumta segums 66 m2

Fasādes apšuvums 80 m2

Fasādes stūru apšuvuma dēļi 24 m

Sastādīja: Ilmārs Andrējevs – Empelis

Materiālu apjomi doti bez uzirdinājuma koeficienta un tehnoloģiskajām rezervēm.

Apjomi precizējami būvdarbu gaitā.

Konteinera apdare - malkas novietne.

Vertikāli fasādes dēļi uz retināta dēļu klāja

Dēļi, b=25mm, platums 120...150

Dēļi, b=25mm, platums 150

Ārējo virsmu attīrīšana, 

apstrāde ar pretkorozijas sastāvu, gruntēšana, krāsošana

Esošā konteinera atjaunošana

Konteinera līmeņošana, ar domkratu

Jāatjauno konteinera vērtnes

~1.25*2.45m

Iekšējo virsmu attīrīšana, 

apstrāde ar pretkorozijas sastāvu, gruntēšana, krāsošana

Koka skaidu segums trīs kārtās uz cieša dēļu klāja.

Koka skaidas - egle vai priede

Ciešs dēļu klājs - dēļi 150x25

IS 3



Objekts: 

Pasūtītājs: 

Pasūtījuma nr. 

Datums: 

Nr.p.k.Nosaukums Marka

Platums,

biezums

mm

Augstums

mm

Skaits

gab.

Garums

mm

Apjoms

m3

Koksnes 

klase Piezīmes

1 Koka vainags KV1 200 100 6 2100 0.25 C24 Autoklāvā impregnēts

2 Koka vainags KV2 120 120 6 2100 0.18 C24 Ēvelēts.

3 Koka grīdas sijas KGS1 200 100 1 3300 0.07 C24

Autoklāvā impregnēts

Neēvelēts.

4 Koka gulsnis KG1 300 150 1 1800 0.08 C24

Autoklāvā impregnēts.

Neēvelēts.

5 Koka stati KST1 120 120 6 2700 0.23 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

6 200 50 14 3300 0.46 C24

7 200 50 6 2100 0.13 C24

8 Koka dēļi KD2 120 25 65 1200 0.23 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

9 Koka dēļi KD3 120 50 6 1200 0.04 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

10 Koka roku balsts KRB1 120 50 5 2100 0.06 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts, slīpēts

11

Koka krusteniskas 

saites KKS1 75 100 10 2100 0.16 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

12 Koka saišķi KSK1 100 120 3 3900 0.14 C24 Ēvelēts

13 100 120 6 3300 0.24 C24 Ēvelēts

14 100 120 6 3000 0.22 C24 Ēvelēts

kopā 2.49

1 100 100 9 2700 0.24 C24

Autoklāvā impregnēts

Neēvelēts.

2 100 100 8 2400 0.19 C24

3 100 100 2 1500 0.03 C24

4 100 100 2 900 0.02 C24

5 100 100 1 900 0.01 C24

Autoklāvā impregnēts

Neēvelēts.

6 Koka stati KST2 100 50 2 900 0.01 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts, Slīpēts

Margu stabi

7 100 100 2 4200 0.08 C24

8 100 100 3 2400 0.07 C24

9 100 100 5 2400 0.12 C24

10 100 100 4 2100 0.08 C24

11 100 100 1 1200 0.01 C24

12 Koka karkasa elementi KSE1 100 50 6 1200 0.04 C24

Autoklāvā impregnēts

Neēvelēts.

13 100 100 2 3000 0.06 C24

14 100 100 6 2400 0.14 C24

15 Koka spāres KSP1 50 100 12 1800 0.11 C24 Neēvelēts

16 Koka saišķi KSK1 50 100 6 2700 0.08 C24 Neēvelēts

17 Koka sijas KS1 75 150 2 4800 0.11 C24

18 Koka sijas KS1 75 150 2 4200 0.09 C24

19 Koka sijas KS1 75 150 2 2400 0.05 C24

Koka vainags

Koka atgāžņi KAT1

Autoklāvā impregnēts

Neēvelēts.

Koka spāres KSP1

Tualete (cilvēkiem ar kustību traucējumiem)

Autoklāvā impregnēts

Neēvelēts.

Koka stati KST1

Koka karkasa 

horizontālie elementi KEH1

Autoklāvā impregnēts

Neēvelēts.

Neēvelēts

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts, Slīpēts

Margu stabi, durvju pieduras

KV1

Autoklāvā impregnēts

Neēvelēts.

'Daugavpils Universitātes Dabas

izpētes un vides izglītības centrs''

Reģ. Nr. 40008005716, Vienības 13,

Jaunsventes parka rekonstrukcija

337-27-2016

06.01.2017.

Sešstūru lapene

Koka elementu specifikācija

Koka dēļi grīdai KD1

IS 4



Nr.p.k.Nosaukums Marka

Platums,

biezums

mm

Augstums

mm

Skaits

gab.

Garums

mm

Apjoms

m3

Koksnes 

klase Piezīmes

Koka elementu specifikācija

20 100 50 6 4200 0.13 C24

21 100 50 5 3000 0.08 C24

22 100 50 6 2400 0.07 C24

23 100 50 3 1500 0.02 C24

24 100 50 3 900 0.01 C24

kopā 1.87

1 Koka stati KST1 125 125 8 2400 0.30 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

2 Koka stati KST2 100 100 1 1800 0.02 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

3 125 150 2 5400 0.20 C24

4 125 150 2 2700 0.10 C24

5 45 100 8 2400 0.09 C24

6 45 100 4 1800 0.03 C24

7 45 100 16 1200 0.09 C24

8 45 100 4 900 0.02 C24

9 100 45 2 1800 0.02 C24

10 100 45 8 1500 0.05 C24

11 125 50 2 2400 0.03 C24

12 125 50 1 1800 0.01 C24

13 125 50 4 1200 0.03 C24

14

Koka karkasa liektie 

elementi KLE1 125 50 1 2100 0.01 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

15 125 50 2 2400 0.03 C24

16 125 50 2 1200 0.02 C24

17 75 125 2 3300 0.06 C24 Ēvelēts

18 75 125 18 2400 0.41 C24 Ēvelēts

19 Koka saišķi KSK1 75 125 4 3000 0.11 C24 Ēvelēts

kopā 1.62

1 Koka stati KST1 125 125 8 2400 0.30 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

2 Koka stati KST2 100 100 1 1800 0.02 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

3 125 150 2 5400 0.20 C24

4 125 150 2 2700 0.10 C24

5 45 100 8 2400 0.09 C24

6 45 100 4 1800 0.03 C24

7 45 100 16 1200 0.09 C24

8 45 100 4 900 0.02 C24

9 100 45 2 1800 0.02 C24

10 100 45 8 1500 0.05 C24

11 125 50 2 2400 0.03 C24

12 125 50 1 1800 0.01 C24

13 125 50 4 1200 0.03 C24

14

Koka karkasa liektie 

elementi KLE1 125 50 1 2100 0.01 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

15 125 50 2 2400 0.03 C24

16 125 50 2 1200 0.02 C24

17 75 125 2 3300 0.06 C24 Ēvelēts

18 75 125 18 2400 0.41 C24 Ēvelēts

Taisnstūra lapene (pie grants celiņa)

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts, slīpētsKoka margu elementi KME1

Koka karkasa 

horizontālie elementi KEH1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

Koka kopturis KK1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

Taisnstūra lapene (pie baseina bruģētā laukuma)

Koka kopturis KK1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

Koka šinu dēļi KSD1

Koka šinu dēļi KSD1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

Koka krusteniskas 

saites KKS1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

Koka roku balsts KRB1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts, slīpēts

Koka spāres KSP1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

Koka krusteniskas 

saites KKS1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

Koka karkasa 

horizontālie elementi KEH1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

Koka roku balsts KRB1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts, slīpēts

Koka spāres KSP1

IS 5



Nr.p.k.Nosaukums Marka

Platums,

biezums

mm

Augstums

mm

Skaits

gab.

Garums

mm

Apjoms

m3

Koksnes 

klase Piezīmes

Koka elementu specifikācija

19 Koka saišķi KSK1 75 125 4 3000 0.11 C24 Ēvelēts

kopā 1.62

1 Koka stati KST1 125 125 16 2400 0.60 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

2 Koka stati KST2 100 100 1 2100 0.02 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

3 125 150 4 4200 0.32 C24

4 125 150 2 3000 0.11 C24

5 45 100 24 1500 0.16 C24

6 45 100 28 1200 0.15 C24

7

Koka krusteniskas 

saites KKS1 100 45 26 1500 0.18 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

8 125 50 6 1500 0.06 C24

9 125 50 7 1200 0.05 C24

10

Koka karkasa liektie 

elementi KLE1 125 50 1 1800 0.01 C24

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

11 125 50 6 1500 0.06 C24

12 125 50 2 1200 0.02 C24

13 75 125 2 3900 0.07 C24 Ēvelēts

14 75 125 24 3300 0.74 C24 Ēvelēts

15 Koka saišķi KSK1 75 125 6 4500 0.25 C24 Ēvelēts

kopā 2.80

1 Koka stati KST1 75 150 15 2400 0.41 C24 Neēvelēts.

2 Koka kopturis KK1 125 125 6 4800 0.45 C24 Neēvelēts.

3 Koka spāres KSP1 75 150 30 2700 0.91 C24 Neēvelēts.

4 Koka saišķi KSK1 75 150 15 3900 0.66 C24 Neēvelēts.

5 Koka vēja saites KVS1 150 50 2 4800 0.07 C24 Neēvelēts.

kopā 2.50

Sastādīja: Ilmārs Andrējevs – Empelis

Koka karkasa 

horizontālie elementi KEH1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

Vasaras virtuve

Koka kopturis KK1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

Koka šinu dēļi KSD1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts.

Elementu marķējums atbilst konkrētai ēkai, to nevar piemērot citai ēkai!

Konteinera apdare - malkas novietne.

Koka roku balsts KRB1

Autoklāvā impregnēts

Ēvelēts, slīpēts

Koka spāres KSP1

Impregnēšanai lietojams bezkrāsains antiseptisks sastāvs.

Būvelementu garumi doti ar virsmēru līdz 300mm no nepieciešamā garuma. 

IS 6



Jaunsventes parka pārbūve
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.

kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358

BŪVPROJEKTS 

Teritorijas sadaļa

















Jaunsventes parka pārbūve
Alejas iela 7, Svente, Sventes pag., Daugavpils nov.

kadastra Nr. 4488 005 0528; 4488 005 0263; 4488 005 0358

BŪVPROJEKTS 

Pielikumi


	JAUNSVENTES_PARKS_BP
	01_Tituls_saturs_starplikas_BP
	08_SVENTE_Topografija_1_lpp
	09_SVENTE_Topografija_2_lpp
	10_Fotofiksacija
	11_Skaidrojoss_apraksts_BP
	12_SVENTE_PARKS_Grafika-Specen
	13_SVENTE_PARKS_GP-0
	14_SVENTE_PARKS_GP-1-1
	15_SVENTE_PARKS_GP-1-2
	16_SVENTE_PARKS_GP-2-1
	17_SVENTE_PARKS_GP-2-2
	18_SVENTE_PARKS_GP-3-1
	19_SVENTE_PARKS_GP-3-2

	JAUNSVENTES_PARKS_PU

